
Rawa Mazowiecka, 29.09.2015 r.

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości

Rady Powiatu Rawskiego

Zarząd Powiatu Rawskiego

Za pośrednictwem

Pani Marii Charążki

Przewodniczącej Rady Powiatu Rawskiego

INTERPELACJA
W związku z licznymi wątpliwościami dotyczącymi funkcjonowania szpitala im. Świętego Du­
cha w Rawie Mazowieckiej, zgłaszanymi przez radnych naszego klubu podczas sesji Rady Po­
wiatu Rawskiego oraz wielu negatywnymi opiniami, które zgłaszają do nas pracownicy szpita­
la i mieszkańcy Powiatu Rawskiego, zwracamy się do Zarządu Powiatu Rawskiego z 
wnioskiem o przeprowadzenie kontroli w Szpitalu Świętego Ducha. Jest on, jak chcielibyśmy 
przypomnieć, własnością Powiatu Rawskiego, stanowiąc dobro wspólne wszystkich jego 
mieszkańców, znajdując się obecnie w dzierżawie spółki AMG Centrum Medyczne. Kontrola 
powinna dotyczyć całości funkcjonowania szpitala, ze szczególnym uwzględnieniem:

1. Szczegółowego zbadania realizacji przez podmiot dzierżawiący warunków umowy 
dzierżawy.

2. Szczegółowej oceny fluktuacji kadr od momentu objęcia szpitala przez dzierżawcę po 
dzień dzisiejszy.

3. Zmian form zatrudnienia i dynamiki płac personelu lekarskiego i pielęgniarskiego, ze 
szczególnym uwzględnieniem zmian średniego wynagrodzenia w latach 2012-2015.

4. Odpłatności pacjentów za usługi objęte refundacją Narodowego Funduszu Zdrowia.

5. Ograniczeń w funkcjonowaniu pracowni diagnostyki obrazowej.

6. Obniżenia standardu pracy działu farmacji szpitala.

Prosimy również o udzielenie szczegółowej odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Dlaczego Zarząd Powiatu Rawskiego akceptuje pogorszenie poziomu świadczenia 
usług poprzez np. zmniejszenie obsady karetek pogotowia, łączenie dyżurów nocnych 
na dwóch oddziałach, łączenie etatów, ograniczenie dostępności badań diagnostycz­
nych?

2. Czy w opinii Zarządu Powiatu występują jakieś inne problemy w funkcjonowaniu szpi­
tala?

Zwracamy się również by wnioski pokontrolne zostały zaprezentowane Radnym Powiatu 
Rawskiego oraz opinii publicznej, zatroskanej losem naszej placówki ochrony zdrowia.



Wierzymy, że przeprowadzenie rzetelnej kontroli pozwoli na uzyskanie większej przejrzysto­
ści działania szpitala i pozwoli uciąć wszelkie spekulacje dotyczące jego przyszłości

Z poważaniem

Radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości

Rady Powiatu Rawskiego



Rawa Mazowiecka, dnia 01.10.2015 r.
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Zarząd Powiatu Rawskiego
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W załączeniu przesyłam interpelację Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości 
złożoną na X sesji Rady Powiatu Rawskiego dniu 29 września 2015 r., dotyczącą 
funkcjonowania Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej.

Do wiadomości:
Przewodniczący Klubu Radnych PIS



ZAKZĄO 'POWIATU 
w Rawie Mazowieckie]

Radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości 
Rady Powiatu Rawskiego

Nasz znak: WPS.II.0003.3.2015.UP Data: 2015.10.08.
Dotyczy: odpowiedź na interpelację

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 29.09.2015 roku Zarząd Powiatu 
Rawskiego informuje, że Szpital Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej, 
w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej t. Dz. U 

z 2015 roku poz. 618 ze zmianami) jest przedsiębiorstwem, wchodzącym w struktury AMG 
Centrum Medyczne Sp. z o.o., za pomocą, którego Spółka wykonuje działalność leczniczą. 
Spółka, jako samodzielny podmiot ma własne organy zarządcze i kontrolne, które 
odpowiadają za właściwą organizację i funkcjonowanie placówki. W tym rozumieniu Powiat 
nie jest podmiotem prowadzącym działalność leczniczą w formie tej placówki. Szpital Św. 
Ducha w Rawie Mazowieckiej nie jest zatem własnością Powiatu i Powiat nie ma podstaw 
prawnych do jego kontroli w nieograniczonym zakresie, jak ma to miejsce w przypadku 
SPZOZ w Rawie Mazowieckiej, dla którego jest podmiotem tworzącym.

Własnością Powiatu są natomiast nieruchomości zabudowane budynkami szpitala, 
które to nieruchomości zostały wydzierżawione, na podstawie umowy dzierżawy, AMG 
Centrum Medyczne Sp. z o.o., z przeznaczeniem na świadczenie usług zdrowotnych.
W umowie zostały określone uprawnienia i zobowiązania obu Stron. Z umowy wynika, że 
Wydzierżawiający uprawniony jest do przeprowadzenia kontroli w zakresie kontynuowania 
udzielania przejętych rodzajowo świadczeń zdrowotnych, przeprowadzonych inwestycji, 
sposobu wykorzystywania dzierżawionych obiektów, dbałości o obiekty. Tylko w takim 
zakresie Zarząd może przeprowadzić kontrolę. Inne przepisy prawne nie przewidują szerszej 
ingerencji w działalność Spółki.

Zarząd Powiatu Rawskiego nie ma zatem podstaw prawnych do przeprowadzenia 
kontroli w zakresie pkt 2-4 i 6 określonych w interpelacji. Zobowiązanie, jakie Spółka miała 
wobec pracowników dotyczyło ich przejęcia wg. stanu na dzień 31 grudnia 2013 roku 
i utrzymanie tego stanu zatrudnienia przez okres 12 miesięcy. Z tego zobowiązania Spółka 
się wywiązała. Po tym okresie Zarząd Spółki wraz z Dyrekcją Szpitala sami decydują 
o zatrudnieniu i wynagradzaniu pracowników oraz organizacji pracy, dostosowując do 
własnych możliwości ekonomicznych, zakresu działalności, a także do wymogów 
określonych w umowie z NFZ oraz obowiązujących przepisów prawa.

Kontrola, o której mowa wyżej zostanie przeprowadzona w zakresie wynikającym 
z uprawnień Wydzierżawiającego, a z wnioskami pokontrolnymi Radni zostaną zapoznani 
po jej zakończeniu.

Nadmienić należy, że Spółka, jako podmiot leczniczy, realizujący świadczenia 
zdrowotne ze środków publicznych podlega kontroli NFZ, w zakresie warunków 
i prawidłowego wykonywania świadczeń wynikających z zawartych umów, oraz innych 
podmiotów uprawnionych do jej kontroli.

Problemy w funkcjonowaniu Szpitala, znane Zarządowi Powiatu Rawskiego, dotyczą 
niskich kontraktów z NFZ oraz pozyskania środków finansowych na inwestycje 
i rozwój firmy. Zarząd Powiatu Rawskiego nie posiada informacji o pogorszeniu się poziomu 
świadczenia usług zdrowotnych, w związku z podjętymi działaniami Dyrekcji Szpitala, 
w zakresie zmiany organizacji pracy.
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Radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości

Rady Powiatu Rawskiego

R.0003.13.2015.TG

W załączeniu przekazuję uzupełnienie odpowiedzi z dnia 08.10.2015 r. na interpelację 

złożoną w dniu 29.09.2015, dotyczącą funkcjonowania Szpitala Św. Ducha w Rawie 

Mazowieckiej.
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Radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości

Rady Powiatu Rawskiego

Nasz znak: WPS.II.0003.3.2015.UP Data:2016.01.22.

Dotyczy : uzupełnienie odpowiedzi z dnia 08.10,2015 r., na interpelację złożoną w dniu 

29.09.2015 r.

W uzupełnieniu w /w odpowiedzi w załączeniu przesyłam informację o wynikach kontroli 

przeprowadzonej w dniach 17 - 20.11.2015 r. w AMG Centrum Medyczne Sp. z o.o.

Oddział w Rawie Mazowieckiej, ul. Warszawska 14.

Do wiadomości:

l .Pani Maria Charążka - Przewodnicząca Rady Powiatu Rawskiego



Informacja

o wynikach kontroli, przeprowadzonej w dniach 17 - - 20. 11.2015 r. w AMG Centrum 
Medyczne Sp. z o.o. Oddział w Rawie Mazowieckiej, ul. Warszawska 14.

Kontrola przeprowadzona została na zlecenie Zarządu Powiatu i obejmowała :

1) zakres i rodzaj udzielanych świadczeń zdrowotnych;

2) dostępność do świadczeń zdrowotnych;

3) prawidłowość gospodarowania dzierżawionym mieniem;

4) realizacja harmonogramu przeprowadzenia inwestycji w zakresie budowy 

i rozbudowy Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej.

Szczegółowe wyniki kontroli zawarto w protokole pokontrolnym, podpisanym przez zespół 

kontrolujący oraz uprawnione osoby reprezentujące podmiot kontrolowany.

Odnosząc się do oceny realizacji obowiązków Dzierżawcy, wynikających z Umowy dzierżawy nr 

210/2013 z dnia 15 listopada 2013 roku należy stwierdzić, co następuje:

Ad 1) Dzierżawca wywiązuje się z obowiązków dotyczących nie ograniczania bez zgody 

Wydzierżawiającego zakresu i rodzaju udzielanych świadczeń zdrowotnych- zespół kontrolujący nie 

wniósł uwag.

Ad 2)

- dostępność do świadczeń zdrowotnych nie została ograniczona, porównując do stanu z dnia 

przekazania przedmiotu dzierżawy. Wyjątek stanowi ograniczenie od czerwca 2015 r. działalności 

pracowni rtg. przy ul. Niepodległości 8. Zalecono podjęcie starań o przywrócenie działalności 

pracowni, przynajmniej w zakresie wykonywania rtg .zębów.

Podjęto natomiast działania celem udostępnienia i udostępniono dodatkowe świadczenia zdrowotne, 

zwłaszcza w zakresie AOS ( poradnia K- do czerwca 2015 r., poradnia neurologiczna, kolonoskopia dla 

pacjentów ambulatoryjnych, poradnia chirurgiczna ) Długość oczekiwania na realizację świadczeń nie 

odbiega od czasu oczekiwania w innych podmiotach leczniczych. Zespół kontrolujący pozytywnie 

ocenił działania Dzierżawcy w tym zakresie.

- warunki udzielania świadczeń determinowane są głównie przez warunki lokalowe oraz posiadany 

sprzęt i urządzenia specjalistyczne. Dzierżawca poczynił szereg działań celem poprawy tych 



warunków, jednakże aktualny stan bazy lokalowej wymaga ciągle dużych nakładów finansowych.

,celem uzyskania właściwego poziomu. Zespól kontrolny ocenił pozytywnie dotychczasowe działania 

w tym zakresie, zwracając uwagę na konieczność ich kontynuacji i realizacji zakładanego procesu 

inwestycyjnego.

- zespól dokonał analizy ankiet zadowolenia pacjentów z pracy personelu (53 ankiety) oraz rejestru 

skarg (3 w 2015r.) Nie wnoszono uwag w tym zakresie.

Na podkreślenia zasługuje fakt, że Szpital im. Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej działa w oparciu 

o System Zarządzania Jakością zgodny z wymogami ISO 9001:2008 w zakresie lecznictwa 

stacjonarnego z diagnostyką, leczenia ambulatoryjnego oraz ratownictwa medycznego. Zakład uzyskał 

Certyfikat 07.11.2014 r.

- zespół zapoznał się z uregulowaniami wewnętrznymi dot. odpłatności za niektóre usługi zdrowotne. 

Stwierdzono, iż uregulowania te są zgodne z zapisami art. 24 ust.l, pkt 9-12, ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej. (Dz.U. z 2015 roku poz.618 z późn. zm). W 

kontrolowanym okresie wpłynęła jedna skarga związana z niesłusznie pobraną opłatą, została ona 

uwzględniona, fakturę anulowano. Zalecono zwracanie szczególnej uwagi na prawidłowość 

pobierania opłat od pacjentów, tak aby nie dochodziło do podobnych sytuacji.

Ad.3) Dzierżawca wywiązuje się z obowiązków w zakresie prawidłowego gospodarowania mieniem, 

w szczególności z:

- obowiązku przeprowadzania okresowych, rocznych i pięcioletnich, kontroli budynków, zgodnie z 

art. 62 ust. 1 ustawy Prawo budowlane,

- przedmiot dzierżawy jest ubezpieczony od ognia i innych zdarzeń losowych

- poddzierżawianie przedmiotu dzierżawy podmiotom trzecim każdorazowo odbywa się za zgodą 

Wydzierżawiającego.

Zespół kontrolny pozytywnie ocenił ten obszar działalności Dzierżawcy.

Ad.4) realizacja harmonogramu inwestycyjnego uległa opóźnieniu. Zespół po zapoznaniu się ze 

stanem faktycznym, oraz wyjaśnieniami w tej sprawie Dzierżawcy stwierdził:

- w związku z zaistnieniem przesłanek uzasadniających przedłużenie terminu realizacji koniecznych 

inwestycji .zaleca się dostosowanie harmonogramu realizacji tych inwestycji do aktualnej sytuacji 

(zgodnie z § 8 ust. 2 Umowy dzierżawy), poprzez podpisanie stosownego aneksu.

- równocześnie należy kontynuować zaplanowane działania, celem jak najszybszej realizacji 

koniecznych inwestycji, tak aby nie wystąpiła sytuacja, iż szpital nie spełnia wymogów 

rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać 

pomieszczenia i urządzenia podmiotu leczniczego wykonującego działalność leczniczą.

Ponadto zespół kontrolny zapoznał się ze stanem zatrudnienia w kontrolowanym podmiocie, oraz 

grafikami dyżurów lekarskich . Stwierdzono iż są one sporządzane i realizowane. Zespół nie posiadał 
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uprawnień do oceny zgodności obsady lekarskiej, pielęgniarskiej z wymogami NFZ, wynikającymi z 

zawartych kontraktów.

Zespół zapoznał się również z innymi działaniami Dzierżawcy, dotyczącymi informatyzacji 

szpitala, zmian w żywieniu pacjentów, gospodarki lekami, a także zaopatrzenia oddziałów w środki 

ochrony osobistej, dezynfekcyjne, sprzęt jednorazowego użytku i pościel. Działania Dzierżawcy w 

tym zakresie oceniono pozytywnie.

Rawa Mazowiecka. 15.01.2016 r.

PrzewodniczącyZbspołu Kontrolnego


